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Bezeichnung 

bereitge-
stellt bisher 

2022 

T€ 

Ansatz 
2023 

T€ 

Nachtrag 
2023 

T€ 

2024 

T€ 

2025 

T€ 

2026 

T€ 

2027 und 
folgende 

Gesamtbe-
darf 

 1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 

0 Allgemeine Verwaltung          

02 Hauptverwaltung          

02000 Hauptverwaltung          

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des An-
lagevermögens 

0,0 4,0 4,5 4,5 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

96000 Baumaßnahmen - Erweiterungs-, Aus- 
und Umbau 

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 14,0 4,5 4,5 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Einzelplan 0 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

14,0 

-14,0 

 

 

0,0 

4,5 

-4,5 

 

 

0,0 

4,5 

-4,5 

 

 

0,0 

2,0 

-2,0 

 

 

0,0 

2,0 

-2,0 

 

 

0,0 

2,0 

-2,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung          

13 Brandschutz          

13000 Brandschutz          

34500 Einnahmen aus der Veräußerung von 
beweglichen Sachen 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36200 Zuweisungen von Gemeinden und Ge-
meindeverbänden 

0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des An-
lagevermögens 

0,0 35,0 17,0 17,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 

93510 Erwerb von bewegl. Vermögen - Fahr-
zeuge 

0,0 0,0 150,0 150,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 35,0 167,0 167,0 251,0 1,0 1,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Einzelplan 1 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

35,0 

-35,0 

 

 

0,0 

167,0 

-167,0 

 

 

0,0 

167,0 

-167,0 

 

 

70,0 

251,0 

-181,0 

 

 

0,0 

1,0 

-1,0 

 

 

0,0 

1,0 

-1,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 
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Bezeichnung 

bereitge-
stellt bisher 

2022 

T€ 

Ansatz 
2023 

T€ 

Nachtrag 
2023 

T€ 

2024 

T€ 

2025 

T€ 

2026 

T€ 

2027 und 
folgende 

Gesamtbe-
darf 

 1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 

4 Soziale Sicherung          

46 Einrichtungen der Jugendhilfe          

46000 Einrichtungen der Jugendarbeit          

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des An-
lagevermögens 

0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 

46400 Tageseinrichtungen für Kinder          

36200 Zuweisungen von Gemeinden und Ge-
meindeverbänden 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des An-
lagevermögens 

0,0 30,0 7,8 7,8 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 

94000 Baumaßnahmen - Neubau 0,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 190,0 7,8 7,8 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Einzelplan 4 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

193,0 

-193,0 

 

 

0,0 

10,8 

-10,8 

 

 

0,0 

10,8 

-10,8 

 

 

0,0 

6,0 

-6,0 

 

 

0,0 

6,0 

-6,0 

 

 

0,0 

6,0 

-6,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

5 Gesundheit, Sport, Erholung          

56 Eigene Sportstätten          

56000 Eigene Sportstätten          

36200 Zuweisungen von Gemeinden und Ge-
meindeverbänden 

0,0 0,0 27,5 27,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 0,0 27,5 27,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

95000 Baumaßnahmen - Sanierungen 0,0 10,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 10,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Abschluss Einzelplan 5 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

10,0 

-10,0 

 

 

27,5 

50,0 

-22,5 

 

 

27,5 

50,0 

-22,5 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr          

63 Gemeindestraßen          

63000 Gemeindestraßen          

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des An-
lagevermögens 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

96000 Baumaßnahmen - Erweiterungs-, Aus- 
und Umbau 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

63010 DREIECKSPLATZ          

96000 Baumaßnahmen - Erweiterungs-, Aus- 
und Umbau 

0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

63040 Gebiet B-Plan Nr. 8 Kirchenkoppel          

96000 Baumaßnahmen - Erweiterungs-, Aus- 
und Umbau 

0,0 2.100,0 2.100,0 2.650,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 2.100,0 2.100,0 2.650,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

67 Straßenbeleuchtung und -Reinigung          

67000 Straßenbeleuchtung          

96000 Baumaßnahmen - Erweiterungs-, Aus- 
und Umbau 

0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Einzelplan 6 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

2.145,0 

-2.145,0 

 

 

0,0 

2.155,0 

-2.155,0 

 

 

0,0 

2.705,0 

-2.705,0 

 

 

0,0 

5,0 

-5,0 

 

 

0,0 

605,0 

-605,0 

 

 

0,0 

5,0 

-5,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

7 Öffentl.Einrichtungen, Wirtschaftsförd.          
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Bezeichnung 

bereitge-
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2022 

T€ 
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T€ 
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2023 

T€ 

2024 

T€ 

2025 

T€ 
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 1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 

70 Abwasserbeseitigung          

70000 Abwasserbeseitigung          

31200 Entnahme Sonderrücklage AfA Abwasser 0,0 0,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 0,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

94000 Baumaßnahmen - Neubau 0,0 37,0 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

95000 Baumaßnahmen - Sanierungen 0,0 10,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 47,0 142,0 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

70060 Regen-/Oberflächenentwässerung          

95000 Baumaßnahmen - Sanierungen 0,0 5,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 5,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

76 Sonstige Öffentliche Einrichtungen          

76000 Sonstige Öffentliche Einrichtungen          

94000 Baumaßnahmen - Neubau 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Einzelplan 7 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

52,0 

-52,0 

 

 

70,0 

152,0 

-82,0 

 

 

70,0 

152,0 

-82,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv.          

81 Versorgungsunternehmen          

81500 Wasserversorgung          

35000 Beiträge und ähnliche Entgelte 0,0 4,5 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 4,5 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

94000 Baumaßnahmen - Neubau 0,0 240,0 246,0 246,0 6,0 6,0 6,0 0,0 0,0 

96000 Baumaßnahmen - Erweiterungs-, Aus- 
und Umbau 

0,0 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 242,5 248,5 248,5 8,5 8,5 8,5 0,0 0,0 

88 Allgemeines Grundvermögen          

88000 Allgemeines Grundvermögen          
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34000 Einnahmen aus der Veräußerung von 
Grundstücken 

0,0 3.043,4 3.219,2 2.000,0 2.000,0 1.566,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 3.043,4 3.219,2 2.000,0 2.000,0 1.566,0 0,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Einzelplan 8 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

3.047,9 

242,5 

2.805,4 

 

 

3.223,7 

248,5 

2.975,2 

 

 

2.004,5 

248,5 

1.756,0 

 

 

2.000,0 

8,5 

1.991,5 

 

 

1.566,0 

8,5 

1.557,5 

 

 

0,0 

8,5 

-8,5 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft          

91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft          

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft          

30000 Zuführung v. Verwaltungshaush. 0,0 110,8 175,8 175,8 175,8 175,8 175,8 0,0 0,0 

31000 Entnahme a. d. allg. Rücklage 0,0 0,0 0,0 533,4 0,0 787,6 552,6 0,0 0,0 

31200 Entnahme Sonderrücklage AfA Abwasser 0,0 0,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

37700 Einnahme aus Krediten privater Unter-
nehmen 

0,0 0,0 0,0 1.165,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Einnahmen 0,0 110,8 245,8 1.945,0 175,8 963,4 728,4 0,0 0,0 

90000 Zuführung zum Verwaltungshaus halt 0,0 356,4 603,4 533,4 574,7 565,3 530,1 0,0 0,0 

91000 Zuführung a. d. allg. Rücklage 0,0 0,0 0,0 0,0 1.222,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

91100 Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 
Abs. 4 Nr. 1 

0,0 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 0,0 0,0 

91200 Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 
Abs. 4 Nr, 2 (Abw.) 

0,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 0,0 0,0 

91210 Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 
Abs. 4 Nr. 2 Wasser 

0,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 0,0 0,0 

91212 Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 
Abs. 4 Nr. 12 (sonstige Sonderrücklage) 

0,0 17,6 17,6 17,6 17,6 17,6 17,6 0,0 0,0 

91310 Zuführung an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 
Nr. 3 Wasser 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97780 Ordentliche Tilgung privater Unternehmen 0,0 20,4 85,4 85,4 85,4 1.251,2 85,4 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 467,2 779,2 709,2 1.973,3 1.906,9 705,9 0,0 0,0 
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Abschluss Einzelplan 9 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

110,8 

467,2 

-356,4 

 

 

245,8 

779,2 

-533,4 

 

 

1.945,0 

709,2 

1.235,8 

 

 

175,8 

1.973,3 

-1.797,5 

 

 

963,4 

1.906,9 

-943,5 

 

 

728,4 

705,9 

22,5 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

  

Abschluss Gesamt 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

3.158,7 

3.158,7 

0,0 

 

 

3.567,0 

3.567,0 

0,0 

 

 

4.047,0 

4.047,0 

0,0 

 

 

2.245,8 

2.245,8 

0,0 

 

 

2.529,4 

2.529,4 

0,0 

 

 

728,4 

728,4 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 


